sed in Patriarchio prope S. Petrum permanere, Basilica igitur Lateranensi propter suam & Episcopi Romani supremam excellentiam septem Episcopi ex circumvicinis ciuitatibus assignati sunt, qui suis staus solennibusque diebus, singuli coram Romano Pontifice in eadem Basilica celebrarent diuina mysteria, vel Pontifici celebranti assistentes essent, atq; ob eam causam postea Episcopi Cardinales, id est, principales, quod huic Ecclesie & Romani Pontificis ministerio ascripti essent, appellari ceperunt, quod quo tempore factum fuerit, paulò post exponam. Sunt autem hi VII.

Episcopus Cardinalis Ostiensis, qui solus ob consecrationem Romani Pontificis quæ ad eum pertinet, inter omnes Episcopos, in ipsa consecratione pallio vitatur, quæ Ecclesie vnita fuit Ecclesia Veliterna,

Episcopus Card. Portuensis.

Episcopus Card. SS. Rufinæ & Secundæ, aliàs Siluæ candidæ.

Episcopus Cardinalis Sabinus.

Episcopus Cardinalis Prænestinus.

Episcopus Cardinalis Tusculanus.

Episcopus Cardinalis Albanus.

In hac autem Basilica, qui vices Papæ ageret, antequam prius erat Prior cum Canonicis Regularibus ordinis S. Augustini, nunc habet Archipresbyterum, qui est Cardinalis & Canonicos sæculares, ibidem à Bonifacio VIII. Papa, pulsus regularibus constitutos.

Secunda Basilica Patriarchalis, Orientis vel Ecclesie Constantinopolitanæ typum gerens, est Basilica S. Petri in Vaticano, quæ habet Archipresbyterum, qui est Cardinalis, & Canonicos sæculares, cuius ministerio, eadem ratione, qua & Basilica Lateranensi assignati sunt septem Presbyteri Cardinales, quod minoris dignitatis esset, quàm Basilica Lateranensis, in qua erant Episcopi fuerunt autem

Presby

Presbyter Cardinalis Tituli S. Mariæ Transiberim

Presbyt. Card. tt. S. Chryfogoni

Presbyt. Card. tt. S. Cæciliæ

Presbyt. Card. tt. S. Anastasiæ

Presbyt. Card. tt. S. Laurentii in Damaso

Presbyter Cardinalis Tituli S. Marci

Presbyter Card. tt. S. Martini in Montibus.

Tertia Basilica Patriarchalis, occidentem vel Ecclesiam Alexandrinam repræsentans, est Basilica S. Pauli Apostoli extra muros urbis via Ostiensi, quæ pro Rectore habet Abbatem & Monachos ordinis S. Benedicti, cuius Ecclesiæ ministerio, ob eandem causam, qua & Lateranensi, & S. Petri Basilicis VII. alii assignati sunt Presbyteri Cardinales, qui fuerunt

Presbyt. Card. tt. S. Sabinæ

Presbyt. Card. tt. S. Priscæ

Presbyt. Card. tt. S. Balbinæ

Presbyt. Card. tt. SS. Nerei & Achillei

Presbyt. Card. tt. S. Xysti

Presbyt. Card. tt. S. Marcelli

Presbyt. Card. tt. S. Susannæ.